

Wiceprzewodniczący KRDP w Polskim Radiu 24 o nietypowych ulgach podatkowych

[Podatki](https://kidp.pl/aktualnosci/podatki) (<https://kidp.pl/aktualnosci/podatki>)

Wiceprzewodniczący KRDP w Polskim Radiu 24 o nietypowych ulgach podatkowych

Krwiodawcy mogą skorzystać z ulg podatkowych – pod takim tytułem ukazała się depesza zamieszczona na stronie Polskiego Radia po audycji, w której udział wziął Andrzej Marczak, wiceprzewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych. W rozmowie z redaktorem Jakubem Kuklą, Andrzej Marczak mówił o nietypowych odliczeniach w zeznaniu podatkowym.

Honorowi krwiodawcy mogą mieć nie tylko satysfakcję z ratowania życia. Oddawanie krwi to również darowizna, a to oznacza, że można dzięki niej obniżyć płacony podatek. Andrzej Marczak omówił warunki odliczenia.

Wszyscy podatnicy, którzy w danym roku podatkowym oddają bezpłatnie krew i jej składniki, mają prawo uwzględnić taką darowiznę w swoim zeznaniu podatkowym – podkreślił.

Wiceprzewodniczący KRDP wyjaśniał, że od podatku można odliczać wartość krwi i osocza, które oddaje się w ramach bycia honorowym dawcą. – Ustawa specyficznie reguluje odliczenie od dochodu i wartościuje litr krwi na 130 zł – mówił.

Tłumaczył, że przepisy regulują, iż miesięcznie mężczyzna może oddać prawie 3 l krwi, a kobieta prawie 2. Z kolei osocza można przekazać 25 l. – Wychodzi, że wartość, którą można odliczyć od dochodu to ponad 3,5 tys. zł rocznie. Pamiętajmy, że jest jeszcze jeden limit na wszystkie darowizny, do 6 proc. dochodu – wskazywał.

Andrzej Marczak przypomniał, że odliczyć można wyłącznie krew oddaną w Polsce. Ulga nie przysługuje także za krew sprzedaną. Mówił również o ulgach za darowizny na cele kultu religijnego. W tym wypadku również odliczyć można maksymalnie do 6 proc. dochodu. Specyficznym rodzajem ulgi jest jednak ta za pieniądze przekazane na cele charytatywno-opiekuńcze kościoła – w tym przypadku nie ma limitu.

Zapraszamy do wysłuchania audycji:

<http://www.polskieradio.pl/130/2351/Artykul/1743011,Krwiodawcy-moga-skorzystac-z-ulg-podatkowych>

Oprac. Wiesława Moczydłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych.